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B e t æ n k n i n g . .  

o v e r  fors lag ti l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  s e l s k a b s s k a t t e l o v e n .  

(Afgivet af: skatteudvalget den 10. maj 1972). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 
møder og har herunder stillet nogle spørgs- 
mål til finansministeren. 

På et spørgsmål fra udvalget har finans- 
ministeren i et samråd oplyst, at det var 
rent praktiske hensyn, der lå til grund for, 
at Københavns kommune ikke skulle omfat- 
tes af nyordningen. Ministeren tilføj ede, at 
Københavns kommune løbende afregner sel- 
skabsskatten over for staten. 

Finansministeren har stillet de nedenstå- 
ende ændringsforslag, hvorom henvises til 
bemærkningerne. Ændringsforslagene er til- 
trådt af udvalget. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med de af ministeren foreslåede 
ændringer. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g .  

Af finansministeren, tiltrådt af ud,vqlget: 

Til § 1. 

1) Paragraffen affattes således: 
' ' 

I  lov om indkomstbeskatiiing af aktiesel- 
skaber m. v. (selskabsskatteloven), jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 396 af 28. juli 1969, som 
ændret ved lov nr. 520 af 28. november 
1969, foretages følgende ændringer: 
1. I § 30, stk. 3, 2. pkt., ændres pet." til: 
홢1 pet." 
2. § 30, stk. 5. og 6, ophæves, og i stedet ind- 
sættes: 
홢Sth. 5. Finansministeren fastsætter reg- 

. . ler om opkrævningen af skatten og om af- 
regningen af de beløb, der efter § 23 tilfalder 

kommunerne. Afregningen. til kommunerne 
skal ske senest 14 dage efter, at skatten er 
indgået."" 

. 1 Til § 2. 

2) Paragraffen affattes således: 

홢 »§"' 2.-" 
Sth. 1. Loven træder i kraft den 1. no- 

vember 1972. 
Stk. 2. I de regler, der fastsættes efter § 1, 

nr. 2, kan det bestemmes, at reglerne skal, 
anvendes på indkomstskatter for selskaber 
og foreninger m. v. for skatteår forud for 
lovens ikrafttræden." 

B e m æ r k n i n g e r  
t i l  ændr ings fo r s l agene .  

Til nr. l (§ 1, nr. 1) 

Ændringsforslaget har til formål at for- 
høje den gældende morarente på 12 pet. pr. 
måned ved for sen indbetaling af selskabs- 
skatter til I pet. Forslaget må ses i sammen- 
hæng med, at der i 1970 og 1971 i merværdi- 
afgiftsloven, kildeskatteloven og den  kom- 
munale ejendomsskattelov er gennemført 
tilsvarende forhøjelser af morarenter ved for 
sen indbetaling af henholdsvis merværdiaf- 
gift, indeholdt A-skat og udbytteskat samt 
ejendomsskat. Udover at ensartede mora- 
rentesatser vil betyde administrative lettel- 
ser, vil den foreslåede forhøjelse medføre, at 
morarentesatsen i højere grad end hidtil vil 
komme til at svare til den almindelige mar- 
kedsrente, således at spekulationer i rente- 
gevinster ved for sen indbetaling 홢 af sel- 
skabsskatter modvirkes. 
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Til nr. 2. 
De regler om opkrævning, som finansmi- 

nisteren fastsætter i henhold til selskabs- 
skattelovens § 30, stk. 5, skal efter æn- 
dringsforslaget også gælde ved opkrævnin- 
gen af indkomstskatter fra tiden forud for 
ændringslovens ikrafttræden, herunder også 
skatter fra før selskabsskatteloven. Sel- 
skabsskâtteloven anvendtes første gang for 
skatteåret 1962-63, og der vil således for 
fremtiden kun sjældent kunne blive tale om 
at påligne indkomstskatter efter reglerne fra 
før selskabsskatteloven. Før selskabsskatte- 
lovens ikrafttræden opkrævede kommunen 
de ordinære skatter til staten og kommunen, 

. I . medens de overordentlige selskabsskatter, 

dvs. udbytteraten og restraten uden for 
København, blev opkrævet af amtstuen. Det 
må imidlertid anses for det mest hensigts- 
mæssige, at staten opkræver disse ældre 
skatter samlet og afregner den kommunale 
del af skatterne til kommunen. I Køben- 
havn vil skatterne indtil videre blive ppkræ- 
vet af kommunen, som derefter afregner den 

: statslige del af skatterne til staten. 
De nye regler om opkrævning og afreg- 

ning af selskabsskat skal træde i kraft den L 
november 1972. Forhøjelsen af morarenten 
får efter forslaget ligeledes virkning for al 
selskabsskat, dér opkræves efter den 1. no- 
vember 1972. 
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